Dixit Galenus, iam diximus in hoc libro nostro, quem vocamus librum experimentationis medicinarum, quas probauimus, & accepimus à sapientioribus hominibus, & habentibus sollicitudinem erga artes: & nos iccirco composuimus hunc sermonem, vt semper medicus habeat considerationem ad ipsum. Scias autem qd medici altarium curabant per cibos sacrificiorum: vnde nobis hios probantur alijs medicis. Optime enim debemus laudare virum, qui illa facit per cibum, & plus quàm illum qui curat per medicinam: quia quæ curantur per exhibitionem dietæ, reducantur melius ad temperantiam, quàm quæ curantur per medicinam. Et medicus pro virili sua debet considerare, vt cibos & materiæ quæ debent propinari, sint propriæ nature patientis vel accipientis: Et sint boni saporis, vt eger delectetur in ipsis & diligat. Et non debet vti eadem medicina diu, ne fiat ei quasi naturalis. Et caue ne præbeas medicinas mali saporis, quoniam medicina, quam infirmus habet in odio, plus nocet quàm proficit. Vnde & medicis dignum duxerunt cum medicinis miscere res dulces, & res saporitas, sicut nos fecimus, in rob nucum, quod accepimus ad anginam. Et similiter ingentati fuerunt in medicinis laxatiuis ponere aliqua quæ stomachum cõfortant. Et debes cauere in curatione malitiæ complexionis sine materia, ab euacuatione, & è conuerfo. Et debes laxare naturam à leuioribus consuetis generaliter, sicut diximus in libro inferiorum. Sed semper quando volueris euacuare, primo subtilia, post euacua parum, deinde mediocriter, deinde fortius. Et caueas à medicinis non expertis, sed vtrius expertis & vtitatis à bonis physicis & expertis. Et scias quod omnes iste medicinæ sunt bonæ in locis suis, scilicet vbi conueniunt: & sunt venena in suis contrariis. Nos autem iam diximus in hoc tractatu de istis medicinis plures expertas: & si postea acquiruerimus alias, scribemus eas in fine huius tractatus.

DE MELANCHOLIA EX GALENO RVFO ET POSSIDONIO

Caput Nonum Libri sexti Aetij.

Iulio Martiano Rota Interprete.

Sicut in apparentibus corporis membris interdū eadem omnibus tēperatura cōspicitur, velūt in deprauato corporis habitu, vocata q̄z elephantiā, & aqua inter cutem: interdum vnū aliquod membrū vel biliosum vel melancholicum vel pituitosum humorem suscipiens, ipsū suā tm̄ temperaturā immutat. Ita contingit & cerebrum lædi, quandoq; totius ratione, quia sanguis qui in omnibus venis continetur, melancholicus effectus est: q̄nq; partis, quia reliquo sanguine illeso permanente, is qui cerebro continetur, solus immutatur: hoc q̄z duobus modis, aut quia talis in cerebrum aliunde fluat, aut quia melancholicus in cerebro reddat: redditur autē ab eius caliditate, vel flauam bilem, vel crassum & nigrum sanguinem, adurente. Ferē semper autē partes quæ in præcordijs sunt, ita prius affectæ cerebrū tacitō quodā consensu in eundē affectū trahunt, atq; ita desipere hominē faciunt, vel atra bile cerebro occupante, vel melancholico vapore in idem ascendēte: quemadmodū fieri consuevit in eo morbo quem flatuosum & hypochondriacū nominamus. Neq; n. propositæ tractationi quicquā obstat, aliunde, atq; ex alio membro, huiusce affectus initiū originē q̄z esse, cū facile ostiolū ventriculī quiduis patiens in similē affectum cerebrum ducat, nimirum ob conuenientiā quā cum eo habet, propter duos neruos qui desuper à cerebro ad ipsum maximi descendunt. In eodē affectus cor quoq; idem trahit propinquitatis ratione: itē & septū trāuersum, cui adnatū est. Conuenit quoq; ventriculī ostiū cū spinali medulla, qua parte ipsi adheret & colli vertebris adnexū est. Principiū